
1 

 

保護者各位                                    令和７年３月吉日 

高根台第二小学校 PTA 

校外担当 

R7 年度４月～７月 登下校見守り当番活動ご協力のお願い 

日頃より、子どもたちの安全を守るため、各種活動にご協力いただきありがとうございます。 

3月に入り、いよいよ新年度が近づいてまいりました。今年度も多大なるご協力をいただき、誠にありがと

うございました。さて、次年度の登下校見守り当番活動について、4月から 7月までの当番表を作成しました

ので、以下の通りご案内申し上げます。お手数ですが、担当の日時をご確認いただき、引き続きご協力いただ

けますようお願い申し上げます。なお、次年度の 9月以降の当番については、改めて来年度の配布時にお知ら

せいたします。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。 

最後に、年度末に向けてまだまだ寒い日が続きますので、皆様どうぞお体にお気をつけてお過ごしくださ

い。それでは、来年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【 見守り場所 】 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 当番表 】 

➢ 次ページ以降の活動計画表(当番表)をご確認ください。 

→高二小 HP『PTA活動』のページにも掲載致します。 

➢ 学年×出席番号の組み合わせで記載をしています。クラスは意識せず、お子様の学年と出席番号

で当番日をご確認ください。 （例）３－㉖ …３年生の出席番号 26番  

➢ 横断旗を持ち、見守り活動場所に立って、見守りを行います。（腕章・名札も着用ください） 

難しい場合は、学校から一緒に登校下校するなどの見守りでも、とてもありがたいです。 

 

 【見守り活動実施報告のお願い】 

➢ 活動いただいた際には、活動実施報告をお願いします。 

昨年度より、Google フォームで活動報告を登録いただく形となりました。皆様からいただいた情報をもとに、今後よりよい見守

り活動につなげていきたいと考えております。以下の QR コード・リンク、または、横断旗と職員玄関口に掲示された QR コード

からご報告をお願いいたします。     →→ （https://x.gd/MimamoriReport） 

PTAの加入有無に関わらず、全ての保護者の方が対象です。 

https://x.gd/MimamoriReport


2 

 

 



3 

 

 

 

【 お問い合わせ先 】 

『高二小 PTAご意見箱』（https://x.gd/Taka2PTA_Iken）QRコードからもアクセスできます。→ 

ご意見ご質問をするためのフォームです。ご不明点等がございましたら、こちらにご連絡ください。 

https://x.gd/Taka2PTA_Iken

